
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 113/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  27. 2. 2023 

 
 
 
Vážená paní, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 13. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 

kterou jste požádala o zaslání anonymizovaných verzí rozsudků soudů prvního i druhého stupně, 

kde se vyskytla klíčová slova “syndrom zavrženého rodiče”, a to i v odůvodnění rozsudků, za 

období 2018, 2019, 2020, 2021, 2022. 

 

K Vaší žádosti uvádíme, že i po zpětvzetí Vaší první žádosti ze dne 12. 2. 2023 může být 

vyhledávání pomocí klíčových slov nesnadné a nalezené výsledky nepřesné. Soudy mají k dispozici 

dva zdroje pro vyhledávání informací, informační systém krajského soudu (ISKS) a soudní aplikaci 

FileNet.    

 

Informační systém soudů není primárně určen k vyhledávání informací, kterých se domáháte. 

Informační systém byl zaveden proto, aby usnadňoval činnost soudu uvnitř, a podle toho byly 

nastaveny jeho funkce, zejména evidence agend, rejstříků a následně spisových značek. 

 

Povinný subjekt provedl nejprve fulltextové vyhledávání v soudní aplikaci FileNet prostřednictvím 

zadání klíčových slov. V soudní aplikaci jsou k datu vyhotovení tohoto přípisu k dispozici rozsudky 

vydané soudem do roku 2020. Za období 2018 -2020 bylo v aplikaci nalezeno 19 rozsudků, 

v jejichž odůvodnění se vyskytuje spojení “syndrom zavrženého rodiče”. 

 

Rozsudky, které byly vydané v letech 2021 a 2022, jsou zatím k dispozici pouze v informačním 

systému ISKS. Vyhledávání proto nelze provádět zadáním požadovaného klíčového slova, jak to 

umožňuje aplikace FileNet nebo např. právní informační systémy (ASPI, Beck-online apod.) nebo 

internetové vyhledávače. Vyhledávání v informačním systému týkající se období 2021 a 2022 

proběhlo s negativním výsledkem. 

 

Z 19 nalezených rozsudků byly dva zveřejněny na webových stránkách soudu jako příloha 

k vyřízení žádosti sp.zn. Si 270/2022 (20 Co 188/2020) a Si 867/2022 (16 Co 254/2018) (Portál 

justice.cz/soudy/Brno/Základní informace/Informace dle zákona č. 106/1999 Sb./Poskytnuté 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb./2022): Základní informace - Portál justice, další rozsudek 

https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-


ve věci sp.zn. 70 Co 243/2018 má soud k dispozici v anonymizované podobě a posíláme ho proto 

v příloze společně s odpovědí na žádost. 

 

S ohledem na množství nalezených rozsudků jsme schopni poskytnout jejich anonymizovanou 

verzi v dodatečné lhůtě 15 dnů.  Anonymizací se bude zabývat pouze jedna osoba nad rámec své 

běžné pracovní činnosti. Z tohoto důvodu si Vás dovolujeme zdvořile požádat o podání Vaší 

žádosti v části, která se týká požadavku na anonymizaci rozsudků soudů prvního stupně, těm 

soudům, které rozsudky vydaly. Existuje také možnost, že prvostupňové soudy mají k dispozici 

anonymizovanou podobu „svých“ rozsudků z důvodu vyřizování žádostí o svobodném přístupu 

k informacím jako v tomto případě. 

 

Děkujeme na pochopení. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

        

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 

 

 

 

 

příloha: 

1x 


